1

令和元年度第６回予防医学センター教員会議議事要旨

Ⅰ．日 時  令和元年１１月１８日（月） １６時００分から

Ⅱ．場 所  医学部３階 会議室

Ⅲ．出席者  森センター長 ほか１３名

欠席者：清水，戸髙，大石，戸井田各教授，鈴木特任准教授

オブザーバー： 渡邉，伊藤各特任研究員

Ⅳ．議事要旨の確認

令和元年度第５回予防医学センター教員会議議事要旨を確認した。

Ⅴ．議 題

１．予防医学センター市民講座開催について（資料１）

森議長から本件について付議，説明，審議，承認を得た。

２．VOD 授業の英語化について（資料なし）

森議長から本件について付議，藤田教授より説明，審議し，英文で先進予防医学大学院のホー

ムページを作成する方針で承認を得た。

３．千葉大学予防医学センター教員の再任基準等に関する申合せについて（資料２）

  森議長から本件について付議，説明，審議，承認を得た。

４．各教員の研究報告について

  森議長から本件について付議，説明，審議の結果，准教授以上の教員及び寄附研究部門の研究

内容を報告事項として年に数回報告することについて承認を得た。

５．学位論文審査について

関根教授から本件について付議，説明があり，運用上の方針について確認された。

Ⅵ．報告事項

１．ミュンヘン・ベルリン研修について（報告資料１-１，１-２，１-３，１-４）

森議長から報告があった。

２．社会予防医学研究部門 活動報告(報告資料２-１，２-２，２-３，２-４)

  近藤教授より報告があった。

３．共同専攻教務委員会での承認事項について

  花里准教授より共同専攻教務委員会での決定事項について報告があり、英語化科目の決定に伴

い予防医学センターとして VOD 授業の再作成の必要があることについて確認された。

Ⅶ．連絡事項

１．次回の開催について

森議長から，次のとおり連絡があった。

令和元年度第７回教員会議

令和２年１月２０日（月）１６時から

医学部３階 会議室にて開催。